

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ: 5/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-1

ದಿ: 23.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ಇಂದು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷದ ಬದಲು ಈ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಮತ್ತು
ನಿಜ ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

- 1) ದಿ: 02-01-2012 ರ ಮೂಲ ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ರಹಿತ ಆಧಾರ (ಒತ್ತಿ) ಪತ್ರ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 2) ಗಬ್ಬಾರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 152/*/* ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು
ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ದಿ:05-09-2022 ಕಚೇರಿಯ ನೋಟೀಸು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 4) ದಿ: 06-09-2022 ರ ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 5) ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆರಳಚ್ಚು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- 6) ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7) ದಿ: 12-09-2022 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8) ದಿ: 12-09-2022 ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9) ನೋಟರಿಯವರು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಒತ್ತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಬಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ದೇವದುರ್ಗ